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POLIZEI

Nordrhein-Westfalen
Landeskriminalamt

Beratungsstellen der Polizei NRW

Taschendiebstahl im Fokus der Polizei

Uberall da, wo viele Menschen zusammenkommen und
Gedrange herrscht, vorzugsweise in 6ffentlichen Ver-
kehrsmitteln, an Bahnhofen, Flughéafen, in Fulganger-
zonen, in Diskotheken und Gaststéatten, bei Messen
oder Volksfesten, finden Taschendiebe ihre Opfer. Im
Jahr 2017 sind die Fallzahlen im Vergleich zum Vorjahr
um 9715 Félle (-19,09 %) auf 41178 Falle gesunken.
Zeitgleich sank die die Aufklarungsquote um 0,1 Pro-
zentpunkte auf 5,84 %. Die Fallzahlen sind aber nach
wie vor hoch, so dass die Bekdmpfung des Taschen-
diebstahls weiterhin im Fokus der Polizei bleibt.

Polizeiprasidium Aachen
Kriminalkommissariat 44
Jesuitenstralle 5

52062 Aachen

Tel.: 0241 / 9577 — 34401

vorbeugung.aachen@polizei.nrw.de

Wir gehen konsequent - sowohl verdeckt als auch offen
- gegen Taschendiebe vor.

Um lhren MaRnahmen besonderen Nachdruck zu ver-
leihen flhrt die Polizei Nordrhein-Westfalen landeswei-
te Praventionskampagnen gegen Taschendiebstahl
durch.

Die Kommissariate flir Kriminalpravention und Opfer-
schutz lhrer ortlichen Polizeibehdrde beraten Sie ger-
ne.

Polizeiprasidium Bielefeld
Kriminalkommissariat 34 KP/O
Markgrafenstr. 7

33602 Bielefeld

Tel.:0521 / 5837 - 2555
kpo.bielefeld@polizei.nrw.de
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Polizeiprasidium Bochum
Kriminalkommissariat KP/O
Uhlandstr. 35

44791 Bochum

0234 /909 — 4040

ki4.kv.bochum@polizei.nrw.de

POLIZEI

Nordrhein-Westfalen
Landeskriminalamt

Kreispolizeibehoérde Borken
Kriminalkommissariat KP/O
Burloer Str. 91

46325 Borken

02861 / 900 — 5555
KK _KP_0.Borken@polizei.nrw.de

Polizeiprasidium Bonn
Kriminalkommissariat KP/O
Kdnigswinterer Str. 500
53227 Bonn

0228 /15 -7612

KVorbeugung.Bonn@polizei.nrw.de

Polizeiprasidium Dortmund
Direktion K - Kl 4, KK KP/O
Markgrafenstrale 102

44139 Dortmund

0231/132-7950
DirKK-Vorbeugung.Dortmund@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehorde Coesfeld
Direktion K, KK 1, KK KP/O
Daruper Str. 7

48653 Coesfeld

02541/ 14 - 444

kkvorbeugung.coesfeld@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehorde Diiren
Kriminalkommissariat KP/O
Aachener Str. 28

52349 Diren

02421 /949 - 8700 oder - 8711
KKKPO.Dueren@polizei.nrw.de

Polizeiprasidium Duisburg
Kriminalkommissariat KP/O
Burgplatz 19

47051 Duisburg

0203 /280 - 4761 oder - 4762
kkkpo.duisburg@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehérde Ennepe-Ruhr-Kreis
Kriminalkommissariat 2, KP/O

Hauptstr. 108

58332 Schwelm

02336 / 9166 - 2951

kvorbeugung.ennepe-ruhr-kreis@polizei.nrw.de

Polizeiprasidium Diisseldorf
Direktion K - KI4, KK KP/O
Luisenstr. 2 (LVA Hochhaus)
40215 Dusseldorf

0211 /870 - 6868
KKKP-0O.Duesseldorf@polizei.nrw.de

Polizeiprasidium Essen
Kriminalkommissariat 4, KK KP/O
Buscherstr. 2-6

45117 Essen

0201/ 829 - 4444

K-Vorbeugung.Essen@polizei.nrw.de
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Kreispolizeibehoérde Euskirchen
Kriminalkommissariat 1 - KP/O
Kolner Stralle 76

53879 Euskirchen

02251 /799 - 540 bis - 542

vorbeugung.euskirchen@polizei.nrw.de

Polizeiprasidium Gelsenkirchen
Kriminalkommissariat 2, KP/O
Rathausplatz 4

45894 Gelsenkirchen

0209 / 365 - 8412
KKKPO.Gelsenkirchen@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehorde Giitersloh
Kriminalkommissariat KP/O
Herzebrocker Str. 142

33334 Gitersloh

05241 /869 - 1870

kv.guetersloh@polizei.nrw.de

Polizeiprasidium Hagen
Direktion K - KI 2, KK KP/O
Hoheleye 3

58093 Hagen

02331 /986 - 1528

vorbeugung.hagen@polizei.nrw.de

Polizeiprasidium Hamm
Kriminalkommissariat 4
Grlnstrasse 10

59065 Hamm

02381 /916 - 3300

hamm.vorbeugung@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehorde Herford
Direktion K - Kl 3, KP/O
Elverdisser Str. 12

32052 Herford

05221 /888 — 1710

beratungsstelle.herford@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehérde Heinsberg
Kriminalkommissariat 1, KP/O
Carl-Severing-Str. 1

52525 Heinsberg

02452 / 920 - 5555

vorbeugung.heinsberg@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehérde-Hochsauerlandkreises
Kriminalkommissariat K/PO

Rebell 12

59872 Meschede

0291/90877-0

kv-opferschutz.hochsauerlandkreis@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehérde Hoxter
Direktion Kriminalitat, KK 1
BismarckstraRe 18

37671 Hoxter

05271 /962 - 1351

vorbeugung.hoexter@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehorde Kleve
Kriminalkommissariat 2 - KP/O
Xantener Str. 29

47546 Kalkar

02823 /108 - 1972

praevention.kleve@polizei.nrw.de
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POLIZEI

Nordrhein-Westfalen
Landeskriminalamt

Polizeiprasidium Koln
Kriminalkommissariat KP/O
Walter-Pauli-Ring 2-6
51103 Koln

0221/ 229 - 8008
KP-O.Koeln@polizei.nrw.de

Polizeiprasidium Krefeld
Kriminalkommissariat KP/O
Hansastr. 25

47799 Krefeld

02151 /634 - 4920 oder - 4921

vorbeugung.krefeld@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehorde Lippe
Direktion K, KP/O
Bielefelder Str. 90

32758 Detmold

05231 /609 - 3811

vorbeugung.lippe@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehorde - Markischer Kreis
Kriminalkommissariat KP/O
Kolpingstrale 30

58706 Menden

02373 /9099 - 5511 und 5512

kpo.maerkischer-kreis@polizei.nrw.de

Kreispolizeibeh6rde Mettmann
Kriminalkommissariat KP/O
Kirchhofstr. 31

40721 Hilden

02104 /982 - 7575

einbruchschutz.mettmann@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehérde Minden-Liibbecke
Kriminalkommissariat KP/O
Marienstrale 82

32425 Minden

0571 /8866 - 4700
KKKPO.Minden@polizei.nrw.de

Polizeiprasidium Moénchengladbach
Kriminalkommissariat KP/O

Krefelder Str. 555

41066 Monchengladbach

02161 / 29- 12500

vorbeugung.moenchengladbach@polizei.nrw.de

Polizeiprasidium Miinster

KK 34 - Kriminalkommissariat KP/O
Friesenring 43

48147 Munster

0251/275-3110

vorbeugung.muenster@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehérde Oberbergischer Kreis
Kriminalkommissariat KP/O
Hubert-Sllzer-Str. 2

51643 Gummersbach

02261 / 8199 - 882 oder - 885

Vorbeugung.Oberbergischer-Kreis@polizei.nrw.de

Polizeiprasidium Oberhausen
Kriminalkommissariat KP/O
Friedensplatz 2-5

46045 Oberhausen

0208 / 826 - 4512

vorbeugung.oberhausen@polizei.nrw.de
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Kreispolizeibehorde Olpe
Direktion K - KK 1, KP/O
Kortemickerstrale 22
57462 Olpe

02761 / 9269 - 6131

kvorbeugung.olpe@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehérde Paderborn
Kriminalkommissariat KP/O
Riemekestr. 60-62

33102 Paderborn

05251 / 306 - 3900

kriminalitaetsvorbeugung.paderborn@polizei.nrw.de

Polizeiprasidium Recklinghausen
Kriminalkommissariat KP/O
Heilige-Geist Str. 14

45657 Recklinghausen

02361 /55 - 3344

kriminalpraevention.recklinghausen@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehérde Rhein-Erft-Kreis
Kriminalkommissariat KP/O
Luxemburger Str. 303a

50354 Hirth

02233 / 52 - 4816 oder - 4817

Kriminalpraevention.Rhein-Erft-Kreis@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehorde Rhein-Bergischer Kreis
Direktion K, KK KP/O

Hauptstr. 1-9

51465 Bergisch Gladbach

02202 / 205 -431 bis - 434

vorbeugung.rheinisch-bergischer-kreis@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehorde Rhein-Kreis Neuss
Kriminalkommissariat 1, KP/O

Julicher Landstr. 178

41464 Neuss

02131/300-0

kriminalpraevention.neuss@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehérde Rhein-Sieg-Kreis
Kriminalkommissariat KP/O

Frankfurter Str. 12 - 18

53721 Siegburg

02241/ 541 - 4777

k-kvorbeugung.rhein-sieg-kreis@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehdrde Siegen-Wittgenstein
Kriminalkommissariat KP/O

Weidenauer Str. 231

57076 Siegen

0271 /7099 - 4800
KPO.Siegen-Wittgenstein@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehorde Soest
Kriminalkommissariat 1 - KP/O
Walburger - Osthofen - Wallstral3e 2
59494 Soest

02921 /9100 - 4100
KKV.Soest@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehorde Steinfurt
Kriminalkommissariat KP/O
Hansaallee 10

48431 Rheine

02551/ 15 - 5910

kkkp/o.steinfurt@polizei.nrw.de
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Kreispolizeibehérde Unna
Kriminalkommissariat KP/O
Am Bahnhof 12

59174 Kamen

02307 /921 - 4400

kriminalpraevention.unna@polizei.nrw.de

,,, =

POLIZEI

Nordrhein-Westfalen
Landeskriminalamt

Kreispolizeibehorde Viersen
Kriminalkommissariat 1 - KP/O
Muhlenberg 7
41747 Viersen

02162 /377 - 1700 oder - 0

vorbeugung.viersen@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehérde Warendorf
Kriminalkommissariat 2 KP/O
Waldenburger Str. 2 - 4

48231 Warendorf

02581/ 600 - 280
KPO.Warendorf@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehorde Wesel
Kriminalkommissariat 1, KK KP/O
Schillstralle 46

46483 Wesel

0281 /107 — 4420

DirKKKPraevention-Opferschutz.Wesel@polizei.nrw.de

Polizeiprasidium Wuppertal
Kriminalkommissariat KP/O
Friedrich-Engels-Allee 228
42285 Wuppertal

0202 / 284 - 1801

K.Praevention.Wuppertal@polizei.nrw.de
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